Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Татарско-Толкишская средняя

общеобразовательная школа»

Чистопольского муниципального района

Республики Татарстан

Татарстан Республикасы

Чистай муниципаль районы

«Татар Талкышы гомуми урта

белем мәктәбе» муниципаль

бюджет гомуми белем учреждениесе

 ПРИКАЗ

 БОЕРЫК

     27   августа 2024 г.                                                                                                          № 105

«О создании  бракеражной комиссии

и общественного совета по питанию на 2024-2025 учебный год»

На основании приказа МКУ «Управление образования Исполнительного комитета

Чистопольского муниципального района от 20.08.2024 № 711 «Об обеспечении питанием

воспитанников и обучающихся в образовательных организациях Чистопольского

муниципального района на  I полугодие 2024-2025 учебного года», в целях усиления

контроля  за организацией питания и за сохранность здоровья учащихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать «Общественный Совет по питанию» в составе 5 человек:

- Хайруллин М.Ф. - председатель профкома МБОУ «Татарско - Толкишская СОШ»;

- Гарифуллина Г.З. – учителя начальных классов:

- Шайхутдинова Г.Р. – учитель родного языка и литературы;

- Садыкова Г.Г. -  ЗДВР;

- Шакирова Ф.Ф. председатель школьного родительского комитета.

1.1.Членам «Общественный совет по питанию» и бракеражной комиссии усилить контроль

 в части соблюдения санитарно – эпидемиологических правил и нормативов при

организации питания;

1.2. Организовать проведение разъяснительной работы с обучающимися и их родителями

(законными представителями) по формированию навыков и культуры здорового питания,

этике приема пищи.

2. Создать бракеражную комиссию (далее комиссия) в составе:

- Мирсиаповой Г.А. – директора школы;

-  Сафиной Г.И.- завхоза;

-  Ярмушевой Г.Н. – повара;

-  Садыковой Г.Г. – ЗДВР.

2.1. Осуществлять общественно-административный контроль за организацией питания в

школе в соответствии с Программой административного, производственного и

общественного контроля по изготовлению и реализации продукции, услуг для

школьного питания совместно с членами «Общественного Совета по питанию» и

бракеражной комиссией.

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                                      Г.А.Мирсиапова

 С приказом ознакомлены: Гарифуллина Г.З ________          Шакирова Ф.Ф.________

Документ создан в электронной форме. № 61 от 17.09.2024. Исполнитель: Валеева Ф.М.
Страница 1 из 3. Страница создана: 17.09.2024 12:18

СадыковаГ.Г.__________       Сафина Г.И.___________       Хайруллина М.Ф.   ________

Шайхутдинова Г.Р._________   Ярмушева Г. Н._____________

Выписка

из протокола родительского комитета

МБОУ «Татарско-Толкишская СОШ» Чистопольского муниципального района РТ

Дата проведения: 6.09.2024.

Присутствовали:  8 человек.

Повестка: рассмотрение вопроса о льготном питании учащихся на I полугодие 2024-2025

учебного года.

Слушали:

1.  Директор школы Мирсиапова Г.А. ознакомила приказом МБОУ «Татарско-Толкишская

СОШ» Чистопольского муниципального района РТ  от 20 августа 2024 г. № 711 «Об

организации питанием обучающихся в школе на I полугодие 2024-2025 учебного года».

2. Заместитель директора по воспитательной работе Садыкова Г.Г. проинформировала о

заявлениях родителей, в которых была изложена просьба о предоставлении  льготного

питания ребенку.

3.Были выслушаны мнения остальных членов школьного родительского комитета.

Постановили:

1. На основании ознакомленных документов,  обеспечить льготным питанием учащихся в

количестве 7 человек

№ ФИО Число,месяц, год

рождения

Класс  Статус семьи

с 11 лет и старше (5-11 кл.)

1 Ефимов А.С. 17.08.2010. 8 малоимущая

2 Падерина В.В. 14.08.2012 6 малоимущая

3 Быстров Д.С. 26.09.2012 6 многодетная

4 Падерен В.В. 14.11.2008 9 малоимущая

5 Чекменев А.А. 05.07.2009 9 опекун

6 Валиев Р.К. 08.09.2010 8 по потере кормильца

7 Радионова Д.П. 08.04.2013 5 многодетная

2. Заявления, полученные от родителей, удовлетворить.

 Директор школы                                 Г.А.Мирсиапова.

Документ создан в электронной форме. № 61 от 17.09.2024. Исполнитель: Валеева Ф.М.
Страница 2 из 3. Страница создана: 17.09.2024 12:18

Лист согласования к документу № 61 от 17.09.2024
Инициатор согласования: Валеева Ф.М. зам.директора
Согласование инициировано: 17.09.2024 12:18

Лист согласования Тип согласования: последовательное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Мирсиапова Г.А. Подписано
17.09.2024 - 12:21

-

Документ создан в электронной форме. № 61 от 17.09.2024. Исполнитель: Валеева Ф.М.
Страница 3 из 3. Страница создана: 17.09.2024 12:24